

Nasz znak: ZS-268/2023

Żywiec, dnia 11 września 2023r.

## INFORMACJA

Dotyczy:

**postępowania: „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów o kodzie 17 01 07.” /opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 2023/BZP 00385750/01 z dnia 07.09.2023r, nr sprawy: ZS-264/2023/.**

BESKID ŻYWIEC Sp. z o. o., ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec, występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym /art. 275 pkt. 1 Pzp/ na: „**Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów o kodzie 17 01 07.**” informuje, że: terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 tj. z późn. zm.) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ .

### **W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1.

*Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?*

**Odpowiedź:** Na podstawie art. 60 pkt 1 Pzp Zamawiający zastrzega **obowiązek osobistego wykonania przez poszczególnych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia kluczowych zadań: dotyczy zagospodarowania odpadów,**

### **a także**

Na podstawie art. 121 pkt 1 Pzp Zamawiający zastrzega **obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań: dotyczy zagospodarowania odpadów,**

**– cz. III pkt. 1 i 2 oraz cz. XXXIII ppkt. 1) i 2) SWZ, a więc co za tym idzie posiadania na to stosownych zezwoleń.**

**BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o.**

34-300 Żywiec ul. Kabaty 2; Telefon: (33) 860 22 71; E-mail: [beskid@beskidzywiec.pl](mailto:beskid@beskidzywiec.pl)  
NIP: 553-10-00-805; Regon: 070453336, Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000094136;  
Kapitał zakładowy 5 036 000 zł, nr BDO 000011870

Klauzula dotycząca Ochrony Danych Osobowych znajduje się na stronie: [www.beskidzywiec.pl](http://www.beskidzywiec.pl)

Pytanie 2

*Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?*

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podwykonawców w tym zakresie - cz. III pkt. 1 i 2 oraz cz. XXXIII ppkt. 1) i 2) SWZ.**

Pytanie 3

*Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?*

**Odpowiedź: Zamawiający w zakresie zagospodarowania odpadów nie dopuszcza udziału podwykonawców.**

**Jeżeli natomiast chodzi o transport odpadów korzystanie z podwykonawców jest dopuszczalne pod warunkiem spełnienia wszystkich niezbędnych wymogów dotyczących transportowania odpadów określonych w SWZ a dotyczących min.:**

- **dokonywania transportu w sposób i pojazdami określonymi w cz. IV pkt.2 ppkt.3), 4) SWZ,**
- **posiadania wymaganych uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej tj. wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO) prowadzonego przez Marszałka Województwa, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach w zakresie (w tym przypadku transportu odpadów - cz. IX. pkt. 1 ppkt c).**
- **Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności bezpośrednio przy realizacji przedmiotu zamówienia, na podstawie art. 95 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 Pzp, polegające na transporcie odpadów (transportujących odpady) - zapis w cz. XXXI pkt. 1.**

Pozostałe wymogi zawarte są w SWZ. Ewentualna zmiana podwykonawcy /podkreślamy tylko w zakresie transportu odpadów/ na etapie realizacji umowy będzie wiązała się z obowiązkiem wykazania przez Wykonawcę spełnienia wszystkich wymogów dotyczących podwykonawcy zawartych w SWZ.

Pytanie 4

*Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.*

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia wizji lokalnej odpadów będących przedmiotem postępowania po uprzednim ustaleniu terminu. Chęć przybycia na wizję lokalną należy zgłosić do Zamawiającego drogą e-mailową.**

Pytanie 5

*Proszę o przedłużenie terminu składania ofert do 22.09.2023 r.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

Pytanie 6

*Na jaką maksymalnie wysokość zostaną załadowane odpady? - prośba o przesłanie zdjęć odpadów.*

**Odpowiedź: Odpady mogą być ładowane na maksymalną wysokość ok. 4m.**

**Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia wizji lokalnej odpadów będących przedmiotem postępowania po uprzednim ustaleniu terminu. Chęć przybycia na wizję lokalną należy zgłosić do Zamawiającego drogą e-mailową.**

**Udzielone powyżej odpowiedzi na pytania są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić w celu poprawnego przygotowania i złożenia oferty w niniejszym postępowaniu.**

Z poważaniem

Prezes Zarządu

Jerzy Kliś

*-dokument podpisany elektronicznie-*